

Handläggare
Mikael Åhman
Park- och griftegårdschef
Samhällsbyggnadsförvaltningen
0140-683 24

Mottagare
Teknik- och griftegårdsnämnden
Kommunfullmäktige

mikael.ahman@tranas.se

Taxor av principiell art - Begravningsavgift - för år 2025

Förvaltningens förslag till beslut

- att** teknik- och griftegårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag att höja begravningsavgiften till 27,5 öre per intjänad hundralapp, vilket innebär en höjning av avgiften med 1,5 öre per intjänad hundralapp, för år 2025.
- att** teknik- och griftegårdsnämnden lämnar förslaget på höjd begravningsavgift till kommunfullmäktige för antagande.
- att** reviderade begravningsavgiften ska börja gälla från och med den 1 januari 2025.

Sammanfattning

Taxor för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter ses över årligen i samband med budgetarbetet inför nästkommande år. Griftegårdsenheten har sett över begravningsavgiften och lämnar förslag till beslut för begravningsavgiften år 2025. Förslaget innebär en höjning om 1,5 öre per intjänad hundralapp. Höjningen genererar en högre intäkt till griftegårdsenheten om ca 656 tkr och förväntas täcka de ökade utgifterna griftegårdsenheten har för begravningsverksamheten år 2025.

Beskrivning av ärendet

Begravningsavgiften är den lagstadgade avgift som ligger till grund för begravningsverksamheten i Tranås kommun. Avgiften betalas av alla som är folkbokförda i Tranås och som har en kommunalt beskattningsbar inkomst. Intäkterna som genereras från avgiften ska täcka de kostnader som griftegårdsenheten har för att kunna utföra sitt arbete med begravningsverksamhet. Exempelvis kostnader för drift och underhåll av krematoriet, begravningskapellet och begravningsplatser, lönekostnader, administration samt kostnader för allt arbete kopplat till kulturminnesvård.

Frågan om begravningsavgiftens storlek diskuteras och bedöms i förhållande till ekonomiskt resultat och verksamhetens omfattning. Orsaker till att griftegårdsenheten behöver höja avgiften är att enheten fått ökade kostnader för

företagsleasing av tjänstefordon samt ökande kostnader för el, personal, VA och inköp av växtmaterial. Griftegårdsenheten har även fått ökade kapitalkostnader för genomförda investeringar.

Lämnat förslag blir en höjning med 1,5 öre per intjänad hundralapp, jämfört med föregående år. Höjningen förväntas täcka de ökade utgifterna griftegårdsenheten har i sitt uppdrag kopplat till begravningsverksamheten. Föreslagen höjning motsvarar intäkter på ca 656 tkr.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningens förslag till beslut om en höjning av 1,5 öre mot föregåendes årsnivå bedöms vara nödvändig. Detta utifrån att griftegårdsenheten ska kunna genomföra sina åtagande med att fortsatt bevara kulturmiljön enligt begravningslagstiftningen och kulturminneslagen.

Begravningsavgiften i Tranås följer uträkningen av Svenska kyrkans sammanställda budgetäskande till Kammarkollegiet, som räknar ut en enhetlig begravningsavgift i hela Sverige. Framräkningssystemet innebär att små enheter med låg skattekraft i många fall har fått en halverad avgift eller mer. Den reducerade avgiften bekostas istället av de större städerna med hög skattekraft.

I nuläget ligger Tranås kommun 1,7 öre lägre än snittet för begravningsavgiften i riket men kommunen lever ändå upp till en acceptabel standard och service. Begravningsavgiften år 2025 för riket fastställs av Kammarkollegiet senast 1 dec 2024 och indikationerna i omvärldsanalysen pekar på att det kommer ske en höjning för år 2025. Det skulle i så fall innebära att Tranås kommun fortsatt ligger något öre under den genomsnittliga avgiften i Sverige, även efter föreslagen höjning på 1,5 öre.

Omvärldsanalys

År 2024 är begravningsavgiften i hela Sverige 27,7 öre och förväntas år 2025 stiga ytterligare eftersom att Svenska kyrkan har behov av flertalet större investeringar inom kremationsverksamhet och på begravningsplatser.

Samråd

I budgetarbetet har griftegårdsenheten samrått med Tranås kommuns ekonomiavdelning.

Ekonomi

Begravningsverksamhet är avgiftsfinansierad via begravningsavgiften, i syfte att garantera alla medborgare en värdig begravning. Inga skattemedel används och

verksamheten drivs enligt självkostnadsprincipen och är därmed inte vinstdrivande. Höjningen för år 2025 med 1,5 öre är nödvändigt för att fortsatt kunna bedriva begravningsverksamheten med samma skötsel och servicenivåer som i nuläget.

Intäkterna från begravningsavgiften år 2025 budgeteras till 12 424 tkr.

Lagstöd

Begravningslag (1990:1144) 9 kap. Begravningsavgift

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-28

Beslutet skickas till

Park- och griftegårdsavdelningen
Kommunfullmäktige
Svenska kyrkan i Tranås

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Patrik Karlsson
Samhällsbyggnadschef

Mikael Åhman
Park- och griftegårdschef